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                                                                                              BRM.0012.2.14.2012                       
Protokół nr 16/2012
posiedzenia Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 16 listopada 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1000,  zakończyło się o godz.1120.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Łośko, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Przyjęcie protokółu z przeprowadzonej kontroli sprawdzającej w zakresie realizacji poboru opłaty od posiadania psów (§ 0370 w budżecie Miasta) za I półrocze 2012 r.
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 4).
Ad. 1

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Otrzymaliście państwo w materiałach na komisję projekt protokołu 
z przeprowadzonej kontroli. Proszę Pana Grzegorza Pińskiego przewodniczącego komisji kontrolującej o przedstawienie protokołu.

Projekt protokołu z kontroli stanowi załącznik nr 3 do protokołu posiedzenia Komisji.
Grzegorz Piński 

Myślę, że wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z protokółem. Jeśli są jakiekolwiek pytania co do treści protokółu, postaram się wraz z p. Grzegorzem Kaczmarkiem udzielić odpowiedzi.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Zaległości z lat ubiegłych na dzień 1 stycznia 2012 r. wynosiły 62.585,42 zł, do końca czerwca na poczet opłaty od posiadania psów wpłynęło do kasy miasta 77.482,38 zł. Czy istnieje możliwość, aby Urząd Skarbowy z chwilą rozliczenia podatku pod koniec roku wyegzekwował od dłużników zaległości z tytułu opłaty od posiadania psów?

Grzegorz Kaczmarek 

Z informacji jakie uzyskałem Urząd Skarbowy na koniec roku może ściągnąć 
te zaległości.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy są jeszcze pytania do przedstawionego protokołu?

Andrzej Kieraj 

W pierwszej kolejności chciałbym zwrócić uwagę na kwotę 62.585,432 zł.

Czy ta kwota się zgadza? Wydaje mi się, że za dużo jest cyfr po przecinku.

Grzegorz Kaczmarek

To błąd, który spowodował komputer. Jest to kwota w wysokości 62.585,42 zł.

Andrzej Kieraj
Na koniec czerwca do kasy miasta wpłynęło 77.482.33 zł. 

Ile łącznie środków z tego tytułu powinno wpłynąć?

Dlaczego tego nie ma w protokole? Jakie było naliczenie na bieżący rok? 
Grzegorz Kaczmarek

W protokole jest wszystko to co powinno być. 
Andrzej Kieraj
Po pierwsze kontrolę należałoby rozpocząć od sprawdzenia w budżecie na 2012 r. jakie planowano wpływy z tytułu opłaty od posiadania psów, a dopiero można się odnosić do tego jaka kwota wpłynęła do kasy miasta.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
W protokóle są wszystkie potrzebne dane.

Ale jeśli twierdzi pan radny, że są jakieś niejasności proponuję poprosić panią Mariolę Styperek w celu wyjaśnienia tej kwestii.

Ogłaszam 5 min. przerwę.

Po przerwie.

Andrzej Kieraj
Pani Naczelnik proszę mi wyjaśnić, czy jeżeli jest prowadzona kontrola wykonania ściągalności opłat od posiadania psów za I półrocze 2012 r., to żeby się odnieść do tego ile jest środków do ściągnięcia, należy chyba w pierwszej kolejności wiedzieć jaką kwotę w budżecie na 2012 r. z tego tytułu planowano ściągnąć?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Termin płatności opłaty od posiadania psów jest do 30 czerwca. Jeśli do końca czerwca właściciel psa nie uiści opłaty wówczas jest wszczęcie postępowania 
w związku z niedokonaną wpłatą.

Po wszczęciu postępowania jest wydawana decyzja, że należy daną kwotę zapłacić. Tymi czynnościami zajmuje się pracownik, który dokonuje poboru opłaty. W dalszej kolejności dokonywany jest przepis do księgowości, następnie jeśli znowu nie dokonano wpłaty wystawiane jest upomnienie. Ostatecznie wystawiany jest tytuł do Urzędu Skarbowego.
Oczywiście ściągalność przechodzi na kolejny rok.

Tak wygląda procedura związana z tą opłatą. Dodatkowo po przeanalizowaniu podatku piszemy zapytanie do Urzędu Skarbowego, co robi dalej w tej sprawie.

My przez 5 lat możemy dokonywać ściągalności z tego tytułu, ale po 5 latach ściągalność ulega przedawnieniu.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czyli jest możliwe, że Urzędowi Skarbowemu nie uda się ściągnąć tej zaległości od podatnika?
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Może tak być.

Grzegorz Pinski

Czy rośnie procent od zaległości?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Tak. Przy upomnieniu wystawiana jest dodatkowa opłata w wysokości 8,80 zł.

Koszty te dłużnik mimo umorzenia zaległości musi zapłacić.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czyli w kwocie 77.482,38 zł mieszczą się zaległości z ubiegłych lat i ta kwota może ulec zmianie do końca roku?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego
Tak, ta kwota do końca grudnia może się zwiększyć.
Andrzej Kieraj
W dalszym ciągu nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie, które zadałem wcześniej. Ile wynosi naliczenie tej opłaty na 2012 rok?

Grzegorz Kaczmarek

W protokole jest to ujęte.

Andrzej Kieraj
Chyba pan radny nie wie o czym mówię, proszę podać mi jaka była zaplanowana kwota wpływu z tytułu opłaty od posiadania psów w budżecie na 2012 r.?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego
Możemy sprawdzić w budżecie jaka była przewidywana kwota.

Termin płatności jest do 30 czerwca, ale wpływy z tego tytułu do końca roku mogą się zmienić. Kwota ta nie będzie adekwatna z różnych przyczyn, chociażby z tego tytułu, że są osoby, które w ciągu roku rejestrują psy i również je wyrejestrowują.
Andrzej Kieraj
Czy ja nie wyrażam się jasno. Proszę podać kwotę zaplanowaną w budżecie na 2012 r. z tytułu opłaty od posiadania psów. To powinno być ujęte w protokole 
i panowie, którzy dokonywali kontroli powinni od tej kwestii zacząć.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
W związku z tym proszę o sprawdzenie w budżecie na 2012 r. jaka była planowana kwota z tytułu tej opłaty.
Ogłaszam 5 min. przerwy.

Po przerwie.

Protokół zostanie uzupełniony o następujące zdanie „W budżecie Miasta na 2012 rok zaplanowano wpływy z tytułu opłaty od posiadania psów w kwocie 200.000 zł”. Jednocześnie zostanie poprawiony błąd pisarski w kwocie, o której wspominał pan radny Kieraj.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy mają państwo jeszcze uwagi i zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za przyjęciem uzupełnionego o ww. zdanie protokołu 
z kontroli dokonanej pod kątem realizacji poboru opłaty od posiadania psów 
(§ 0370 w budżecie Miasta) za I półrocze 2012 r. 
za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Przyjęty protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu posiedzenia Komisji.

Ad. 2
Magdalena Łośko
W tym punkcie mamy do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli sprawdzającej w zakresie realizacji poboru opłaty od posiadania psów za I półrocze 2012 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z tym, że uzupełniliśmy protokół o ww. zdanie w konsekwencji projekt uchwały zostanie o to zdanie uzupełniony.

Czy są pytania do projektu uchwały?

Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli sprawdzającej w zakresie realizacji poboru opłaty od posiadania psów za I półrocze 2012 r. wraz z dokonaną zmianą?
za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny

Projekt uchwały wraz z dokonaną zmianą stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3
Magdalena Łośko

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś  sprawy?

Nie  widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Łośko
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
